

Canett Furniture A/S

CVR-nr. 27 28 23 93

Årsrapport

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2014.

Peter Wisbech Christensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

Ulfborg

Harbogade 51 · 6990 Ulfborg
T 9749 1366

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Canett Furniture A/S Jupitervej 16c 7620 Lemvig Telefon: 96642000 Telefax: 96644220 Hjemmeside: www.canett.dk CVR-nr.: 27 28 23 93 Stiftet: 3. juli 2003 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Bestyrelse	Karl Erik Christensen Anette Skafsgaard Berg Peter Wisbech Christensen
Direktion	Anette Skafsgaard Berg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.328	9.153	6.085	6.011	4.982
Resultat før finansielle poster	2.744	2.446	1.030	2.159	1.925
Finansielle poster, netto	-1.639	-1.043	-965	-1.056	-659
Årets resultat	856	1.085	16	804	928
Balance:					
Balancesum	28.697	36.089	22.439	27.117	23.511
Egenkapital	5.283	4.380	3.325	3.309	2.705
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.221	-8.072	3.910	-907	748
Investeringsaktivitet	-744	-254	-934	-345	210
Finansieringsaktivitet	420	-351	-341	-345	-924
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	18,4	12,1	14,8	12,2	11,5
Egenkapitalforrentning	17,7	28,2	0,5	26,7	41,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive engroshandel med møbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.328 t.kr. mod 9.153 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 856 t.kr. mod 1.085 t.kr. sidste år. Resultatet er lavere end forventet, hvilket skyldes lavere omsætning samt højere finansieringsomkostninger end forventet. På den baggrund anser ledelsen årets resultat for mindre tilfredsstillende, men vi har positive forventninger fremadrettet, da en væsentlig del af de højere omkostninger ikke forekommer igen.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 28.697 t.kr. mod 36.089 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 7.392 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst mindre varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.283 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 18,4 % af de samlede aktiver på 28.697 t.kr., hvilket er en stigning på 6,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer som minimum at kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau og forventer en bedre indtjening i 2014/15.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Bruttofortjeneste	10.328.259	9.152.918
1 Personaleomkostninger	-7.090.656	-6.201.155
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-493.822	-506.050
Resultat før finansielle poster	2.743.781	2.445.713
Finansielle indtægter	25.232	119.613
Finansielle omkostninger	-1.664.484	-1.162.327
Resultat før skat	1.104.529	1.402.999
Skat af årets resultat	-248.865	-318.369
Årets resultat	855.664	1.084.630
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	98.400	0
Overføres til overført resultat	757.264	1.084.630
Disponeret i alt	855.664	1.084.630

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsprojekter under udførelse	337.095	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>337.095</u>	<u>0</u>
3	Grunde og bygninger	4.430.928	4.550.500
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	873.132	840.613
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.304.060</u>	<u>5.391.113</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.641.155</u>	<u>5.391.113</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	18.471.623	22.528.186
	Forudbetalinger for varer	74.638	394.902
	Varebeholdninger i alt	<u>18.546.261</u>	<u>22.923.088</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.674.470	5.181.026
	Andre tilgodehavender	1.185.579	2.234.634
	Periodeafgrænsningsposter	296.247	162.168
	Tilgodehavender i alt	<u>4.156.296</u>	<u>7.577.828</u>
	Likvide beholdninger	<u>352.944</u>	<u>196.755</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.055.501</u>	<u>30.697.671</u>
	Aktiver i alt	<u>28.696.656</u>	<u>36.088.784</u>

Balance 30. juni

Passiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	4.684.784	3.879.663
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	98.400	0
	Egenkapital i alt	<u>5.283.184</u>	<u>4.379.663</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>406.241</u>	<u>379.717</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>406.241</u>	<u>379.717</u>
Gældsforpligtelser			
7	Ansvarlig lånekapital	700.000	550.000
7	Leasingforpligtelser	163.556	25.420
7	Anden langfristet gæld	<u>1.880.000</u>	<u>1.540.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.743.556</u>	<u>2.115.420</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	216.119	424.646
	Gæld til pengeinstitut	14.631.452	19.371.768
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.886.961	6.623.581
	Selskabsskat	416.146	234.275
	Anden gæld	<u>3.112.997</u>	<u>2.559.714</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.263.675</u>	<u>29.213.984</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.007.231</u>	<u>31.329.404</u>
	Passiver i alt	<u>28.696.656</u>	<u>36.088.784</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Finansielle risici		
11	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Årets resultat	855.664	1.084.630
12 Reguleringer	2.381.939	1.867.133
13 Ændring i driftskapital	3.678.407	-9.943.118
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.916.010	-6.991.355
Renteindbetalinger og lignende	25.233	119.613
Renteudbetalinger og lignende	-1.664.484	-1.162.327
Pengestrøm fra ordinær drift	5.276.759	-8.034.069
Betalt selskabsskat	-56.000	-37.673
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.220.759	-8.071.742
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-337.095	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-434.769	-253.924
Salg af materielle anlægsaktiver	28.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-743.864	-253.924
Optagelse af langfristet gæld	741.260	0
Afdrag på langfristet gæld	-321.650	-350.990
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	419.610	-350.990
Ændring i likvider	4.896.505	-8.676.656
Likvider 1. juli	-19.175.013	-10.498.357
Likvider 30. juni	-14.278.508	-19.175.013
 Likvider		
Likvide beholdninger	352.944	196.755
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-14.631.452	-19.371.768
Likvider 30. juni	-14.278.508	-19.175.013

Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.100.196	5.353.309
Pensioner	731.691	588.688
Andre omkostninger til social sikring	143.424	89.361
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>115.345</u>	<u>169.797</u>
	<u>7.090.656</u>	<u>6.201.155</u>

I lønninger og gager er der modregnet lønninger og gager på 308.302 kr., som er overført til udviklingsprojekter under udførelse.

2. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u>
Tilgang	<u>337.095</u>
Kostpris 30. juni	<u>337.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>337.095</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	5.345.341	2.152.051
Tilgang	0	434.769
Afgang	0	-203.280
Kostpris 30. juni	<u>5.345.341</u>	<u>2.383.540</u>
Afskrivninger 1. juli	794.841	1.311.438
Årets afskrivninger	119.572	402.250
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-203.280
Afskrivninger 30. juni	<u>914.413</u>	<u>1.510.408</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.430.928</u>	<u>873.132</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>248.740</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2013	<u>2.620.600</u>	
	<u>30/6 2014</u>	<u>30/6 2013</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 2 aktier a nom. 250.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	3.879.663	2.824.962
Årets overførte overskud eller underskud	757.265	1.084.630
Regulering til dagsværdi af finansielle instrumenter	63.386	-39.904
Skat af regulering til dagsværdi af finansielle instrumenter	-15.530	9.975
	<u>4.684.784</u>	<u>3.879.663</u>

Noter

	<u>30/6 2014</u>	<u>30/6 2013</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	98.400	0
	<u>98.400</u>	<u>0</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2014</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2013</u>
Ansvarlig lånekapital	0	700.000	700.000	700.000
Leasingforpligtelser	56.119	0	219.675	50.066
Anden langfristet gæld	<u>160.000</u>	<u>1.240.000</u>	<u>2.040.000</u>	<u>1.790.000</u>
	<u>216.119</u>	<u>1.940.000</u>	<u>2.959.675</u>	<u>2.540.066</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for K E C Holding A/S er deponeret ejerpantebrev 8.000 t.kr. med pant i ejendommen Jupitervej 16c, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2014 udgør 4.431 t.kr.

Nøglepersonsforsikring med direktøren som forsikrede er pantsat til sikkerhed for pengeinstitut, forsikringssum udgør 4.000 t.kr.

Der er stillet bankgaranti på 1.400 t.kr. overfor leverandører.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.546 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.674 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	873 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	337 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør 639 t.kr. årligt. Lejemålet udløber 31. maj 2015.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 131 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 393 t.kr.

10. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 2.798 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 23 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Anette Skafsgaard Berg Holding ApS, Jupitervej 16c, 7620 Lemvig

K E C Holding A/S, Søhøj 17, 7620 Lemvig

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	493.822	506.050
Finansielle indtægter	-25.232	-119.613
Finansielle omkostninger	1.664.484	1.162.327
Skat af årets resultat	248.865	318.369
	<u>2.381.939</u>	<u>1.867.133</u>

Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.376.827	-12.288.257
Ændring i tilgodehavender	3.421.532	-1.748.232
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.183.338	4.133.275
Heraf vedrørende regulering til dagsværdi af finansielle instrumenter	<u>63.386</u>	<u>-39.904</u>
	<u>3.678.407</u>	<u>-9.943.118</u>